## 1414

1082 novembre 19

*Umbert, bisbe de Barcelona, i els canonges d'aquesta Seu fan un establiment a precari per 7 anys a Guifré Ermemir i la seva muller El-liarda de 3 mujades de terra situada al Penedès, al lloc anomenat Sant Cugat Sesgarrigues.*

ACB, perg. 1-1-2355. Original. Pergamí, 205 × 391 mm. Al verso: "Carta Canonice apud Sanctum Cucufatem / de Garricis"; "[D ?]XVII" (s. XIII-XIV); "Num... 2355." (s. XVIII); "Liber I Antiquitatum n. 557 / Diversorum A 2355" (Mas). Caplletra "I" ornamentada: 25 mm.

ACB, LA.I, n. 557, f. 206a-b. Còpia de mitjan segle XIII. Encapçalament de foli: "Sacristie". Rúbrica: "Carta de Penedes apud Sanctum Cucuphatem de Gar-/ricis". Interior recto: "DXVII" (s. XIII-XIV); "n. 557" (Caresmar). Exterior recto: "Anno Domini / 1083" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus C: 13 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 155, n. 1022.

*In Christi nomine. Ego Umbertus, dante Deo sanctę Sedis Barchinone pontifex, omnisque grex canonicorum<sup>a</sup> predictę Sedis donatores sumus tibi Guifredo Ermemiro et coniugi tue, nomine <sup>β</sup> Elliardis, femine. Damus quoque vobis<sup>b</sup> per hanc cartam precariam modiatas III terre ereme et inculte. Predicta vero terra est in Penitense, in loco vocitato<sup>c</sup> Sancti Cucufati<sup>d</sup> Garricis. <sup>β</sup> Advenit nobis donatoribus per vocem nostre matris ecclesię et Canonice vel qualicumque alio modo. Terminatur autem ab oriente in terra de Guanelgaudus Mironi, de meridie in <sup>α</sup> vineas de iam dicto<sup>e</sup> Umberto episcopo, et de occiduo in ipso rego qui discurrit per tempus pluviarum et in alodio de comite, et circio in istrada publica. Quantum predicti isti <sup>β</sup> termini ambiunt atque circumeunt, sic damus vobis: nostram predictam terram ad plantandum, in tali quoque modo: ut eam bene plantetis et circumvalletis et advineętis, et omnes eius <sup>β</sup> laboraciones<sup>f</sup> ei annuatim detis, per hos septem<sup>g</sup> annos qui sunt venturi. De omnibus vero fructibus, quos Deus ibi dederit, per unumquemquem annum, dabitis nobis fideliter ipsum quartum <sup>γ</sup> semper aut successoribus nostris, exceptus una advineatio, qualecumque volueritis accipere, inter predictum terminum. Si vero vobis<sup>b</sup> necessitas<sup>i</sup> vendendi evenerit hoc, si redime-<sup>β</sup>re nos voluerimus aut succesores<sup>j</sup> nostri voluerint, licitum abeamus. Et si noluerimus aut noluerint, licentiam<sup>k</sup> abeat<sup>i</sup>s vindere aut vestri consimiles, qui donent similiter <sup>β</sup> nobis fideliter ipsum quartum per unumquemquem annum, semper. In hoc vero quod supra insertum est, non facietis ullum alium senioraticum nisi nostrum aut succesorum<sup>l</sup> nostrorum. Vos vero si <sup>α</sup> hoc non adpleveritis ad predictum terminum, dabit<sup>i</sup>s nobis aut succe\ssoribus nostris uncias IIII auri Barchinone.*